
DECRETO DIRIGENZIALE N. 461 del 20 giugno 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - L.R. 15.06.2007, n.6.  Art. 12, comma 1, lettera f). Anno 2007. 
Provvedimenti 

PREMESSO: 
- che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello 

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale del-
la cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, 
di aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione 
artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale; 

- che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo 
delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione 
e circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; 

- che con delibera di Giunta Regionale n. 160 del 10.02.2007, è stato approvato il Bilancio Gestio-
nale 2007, prevedendo sul Cap. 4424 (U.P.B. 6.80.221) uno stanziamento di € 12.200.000,00; 

- che con decreto dirigenziale n. 596 del 28.12.2007 si impegnava la somma di € 12.200.000,00 
sul cap. 4424 della U.P.B. 6.80.221 (impegno definitivo n. 6818/07); 

- che a seguito di precedenti assegnazioni sul cap. 4424 della U.P.B 6.80.221 residuano allo stato 
€ 11.075.975,00. 

 
CONSIDERATO: 

- che con D.G.R. n. 332 del 29.02.2008 sono state approvate le Misure di Attuazione, previste 
dall’art. 8, comma 2, L.R. n. 6 del 15.06.2007, alle quali è stata data idonea pubblicità e diffusio-
ne, tramite pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Regione Campania e 
con invio all’ufficio stampa della Regione; 

- che, altresì, le stesse disciplinano la “Modalità di ammissione e criteri per la concessione dei con-
tributi di cui all’art. 12 L.R. n. 6/2007”; 

- che gli organismi destinatari dei contributi previsti dall’art. 12, comma 1 lettere d), e), f), g), h), i), 
l), non sono soggetti alla valutazione delle commissioni di qualità; 

- che la L. R. n.6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera f) assegna un contributo pari al due per cento 
delle risorse disponibili, che per l’anno 2007 sono, di conseguenza, pari ad € 420.575,00; 

- che l’articolo 10, comma 1, delle citate Misure di Attuazione prevede che l’Ufficio regionale com-
petente, verificato il possesso dei requisiti previsti all’articolo 12 della L.R. n. 6/2007 e la regolari-
tà delle domande, ammette i soggetti al contributo; 

 
VISTE: 

- la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 12 
- la D.G.R. n. 332 del 29.02.2008 
- la D.G.R. n. 3466 del 3.06 2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 

Regionale”; 
- la D.G.R. n. 831 del 09.05.2008, con la quale è stato soppresso il Servizio 02 “Spettacolo” del 

Settore 02 dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale” e le competenze sono state accorpate al Servizio 
09 “Cultura ed Eventi Teatrali” del Settore 01 dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale”, che per l’effetto 
risulta ridenominato “Cultura, Eventi Teatrali e Spettacolo”: 

 
DECRETA 

 

per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



- di prendere atto della regolarità delle domande, inviate dai soggetti ai sensi dell’articolo 12, lette-
ra f) della L.R. n. 6/2007 e della verifica del possesso dei requisiti dei soggetti stessi, così come 
disposto dall’articolo 10, comma 1 delle Misure di Attuazione della L.R. n. 6/2007; 

- di ammettere a contributo i soggetti indicati nell’allegato al presente atto, che ne forma  parte in-
tegrante e sostanziale, disponendo contemporaneamente il piano di riparto dei contributi di cui 
all’articolo 12, lettera f), per un importo totale di € 420.575,00 da prelevare dal cap. 4424 della 
U.P.B. 6.80.221, esercizio finanziario 2007; 

- di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto assegna-
to, previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte nell’anno 2007 invia-
ta al Servizio Spettacolo;  

- di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti 
di competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti monocratici, Archiviazione 
Decreti Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblica-
zione sul BURC. 

        
         Oddati  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



Legge Regionale n. 6 del 15.06.2007  
Art. 12, comma 1, lettera f) 

N
° P

ra
tic

a 

Denominazione Pv Importo 

1 Centro di musica antica Pietà de' 
Turchini Na € 198.787,61 

2 Movimento danza Na € 103.272,08 

3 Balletto di Napoli – Compagnia 
regionale di danza Na € 118.515,31 

  Totale  € 420.575,00 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008


